Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 190/2024

Data: 08 de abril de 2024

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através da

Secretaria de Educação, realize a aquisição de

novos móveis para as salas novas do CMEI Zilda

Arns.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo

subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade neste

caso a Secretaria Municipal de Educação, realize a aquisição de novos móveis para

as salas novas do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Zilda Arns.

Conforme revela imagem em anexo, a necessidade de compra de móveis

como armários para melhor a organização dos materiais escolares e didáticos facilitar

a logística de aula dos professores é extremamente necessário.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito, que proporcionará

melhores condições de trabalho aos profissionais da educação e ocuparão estas

salas de aula.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 08 de abril de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR